



1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 20220335 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-023-FMS

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº. 20220335, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-023-FMS, que entre si celebram, de um lado, a SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE e a empresa BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é Registro de Preços empresa referente a fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares, visando suprir as necessidades do CAF - centro de abastecimento farmacêutico, na distribuição de medicamentos e insumos para o hospital municipal e para as unidades básicas de saúde, da zona rural e urbana, do município de Vitória do Xingu/PA, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na Rua Francisca Dallácqua, Jardim Dallácqua, inscrito no CNPJ: 11.190.812/0001-63, representado pelo Sr. SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO, Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF nº 153.353.992-87 e a empresa BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ: 26.437.725/0001-35, com sede na Rua Primeiro de Janeiro nº 1668, Loja, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.371-041, telefone: (93) 3191-0033, e-mail: bis.ltda.bis@gmail.com, doravante denominada **CONTRATADA** representada por seu Administrador Sr. Alisson Fernandes Bis, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Primeiro de Janeiro nº 1668 – Fundos, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.371-041, portador da Carteira de Identidade - RG n.º 0900481994 SSP/PA e CPF: 002.315.245-10, decidem modificar o Contrato Administrativo nº. 20220335, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 9/2022-023-FMS, entre ele celebrados em data de 20/06/2022, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20220335, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 9/2022-023-FMS, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II - DO VALOR

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20220335 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

2.1.2 - Planilha de quantitativos:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-023-FMS							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PORCENT. %	QUANT. ACRÉSCIMO	VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO
10402	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00	25,00%	1250	R\$ 175,00
10411	FENTANILA 50MCG/ML-2ML	600	R\$ 2,63	R\$ 1.578,00	25,00%	150	R\$ 394,50
10610	CLORIDRATO DE REMIFENTANIL 2 MG/ML	1000	R\$ 42,48	R\$ 42.480,00	25,00%	250	R\$ 10.620,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



10630	CARBAMAZEPINA 200MG	50000	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00	25,00%	12500	R\$ 2.750,00
10633	CARBONATO DE LITIO 300MG	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	25,00%	2500	R\$ 975,00
10657	FENTOINA 50MG INJETAVEL	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	25,00%	250	R\$ 850,00
10668	CLORETO DE SÓDIO 10%/10ML	20000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	25,00%	5000	R\$ 2.150,00
10674	HALOPERIDOL 1MG	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	25,00%	1250	R\$ 187,50
10677	HALOPERIDOL 5 MG	30000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	25,00%	7500	R\$ 1.725,00
10715	SEVOFLURANO 100ML	10	R\$ 202,16	R\$ 2.021,60	20,00%	2	R\$ 404,32
10716	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	10000	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00	25,00%	2500	R\$ 8.100,00
10728	SONDA FOLEY Nº08 2 VIAS	50	R\$ 2,01	R\$ 100,50	24,00%	12	R\$ 24,12
10739	SONDA FOLEY Nº14 2 VIAS	750	R\$ 2,26	R\$ 1.695,00	24,93%	187	R\$ 422,62
10742	SONDA FOLEY Nº20 2 VIAS	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	25,00%	25	R\$ 57,50
10746	CATETER INTRAVENOSO Nº20	10000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	25,00%	2500	R\$ 1.850,00
10748	SONDA FOLEY Nº16 2 VIAS	800	R\$ 2,29	R\$ 1.832,00	25,00%	200	R\$ 458,00
10751	CATETER INTRAVENOSO Nº22	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	25,00%	2500	R\$ 1.750,00
10752	CATETER INTRAVENOSO Nº24	10000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	25,00%	2500	R\$ 2.125,00
10753	SONDA FOLEY Nº18 2 VIAS	800	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	25,00%	200	R\$ 462,00
10771	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00	25,00%	250	R\$ 145,00
10787	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00	25,00%	250	R\$ 187,50
10905	GLICOSE INJETAVEL 50% C/10ML	5000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	25,00%	1250	R\$ 550,00
10912	EPNEFRINA 1MG/ML	700	R\$ 1,48	R\$ 1.036,00	25,00%	175	R\$ 259,00
10913	ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	25,00%	250	R\$ 422,50
11012	ATENOLOL 50MG	90000	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	25,00%	22500	R\$ 1.575,00
11014	CAPTOPRIL 25MG	90000	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	25,00%	22500	R\$ 1.575,00
11019	CEFALEXINA SÓDICA DE 500MG CAPSULA	100000	R\$ 0,43	R\$ 43.000,00	25,00%	25000	R\$ 10.750,00
11068	ESPIRONOLATONA 25 MG	50000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	25,00%	12500	R\$ 2.875,00
11096	METILDOPA 500MG	3000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	25,00%	750	R\$ 660,00
11105	OMEPRAZOL 20MG	100000	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	25,00%	25000	R\$ 3.000,00
11124	PREDNISONA 20MG	65000	R\$ 0,18	R\$ 11.700,00	25,00%	16250	R\$ 2.925,00
11126	PREDNISONA 5MG	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	25,00%	5000	R\$ 550,00
11163	AGUA DESTILADA 10ML	30000	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	25,00%	7500	R\$ 2.400,00
11202	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML	50000	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	25,00%	12500	R\$ 5.875,00
11253	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	80000	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00	25,00%	20000	R\$ 3.800,00
11258	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	100000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	25,00%	25000	R\$ 2.500,00
11270	ABAIXADOR DE LINGUA	500	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	25,00%	125	R\$ 370,00
11272	BOLSA COLOSTOMIA 50MM	500	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00	25,00%	125	R\$ 692,50
11278	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	50	R\$ 49,22	R\$ 2.461,00	24,00%	12	R\$ 590,64
11287	CLOREXIDINA 2% 1000ML DEGERMANTE	600	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00	25,00%	150	R\$ 2.527,50
11293	LAMINA DE BISTURI Nº24	150	R\$ 23,31	R\$ 3.496,50	24,67%	37	R\$ 862,47
11295	SCALP Nº21	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	25,00%	1250	R\$ 250,00
11310	ESPARADRAPO TAMANHO 10X4,5 CM	3000	R\$ 8,43	R\$ 25.290,00	25,00%	750	R\$ 6.322,50
11328	FENTOINA 100MG COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,17	R\$ 3.570,00	25,00%	5250	R\$ 892,50
11436	CLINDAMICINA 150MG/4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2500	R\$ 5,01	R\$ 12.525,00	25,00%	625	R\$ 3.131,25
11564	LAMINA DE BISTURI Nº21	100	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	25,00%	25	R\$ 615,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



11591	MISOPROSTOL 200MCG	500	R\$ 44,61	R\$ 22.305,00	25,00%	125	R\$ 5.576,25
11606	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	8000	R\$ 1,54	R\$ 12.320,00	25,00%	2000	R\$ 3.080,00
12278	CLORIDRATO DE CETAMINA 500MG/10ML INJETÁVEL	200	R\$ 67,74	R\$ 13.548,00	25,00%	50	R\$ 3.387,00
12286	GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00	25,00%	1750	R\$ 700,00
12313	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	25,00%	12500	R\$ 2.250,00
12320	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	25,00%	1250	R\$ 450,00
12330	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO	98000	R\$ 0,13	R\$ 12.740,00	25,00%	24500	R\$ 3.185,00
12345	ACICLOVIR 50MG/G - CREME	300	R\$ 2,01	R\$ 603,00	25,00%	75	R\$ 150,75
12368	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	25,00%	7500	R\$ 1.350,00
12385	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00	25,00%	750	R\$ 90,00
12387	NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00	25,00%	125	R\$ 18,75
12388	ÓLEO MINERAL	3000	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00	25,00%	750	R\$ 1.927,50
12391	SULFAMETOXAXOL + TRIMETROPINA 80MG/ML + 16MG/ML INJETÁVEL	500	R\$ 12,61	R\$ 6.305,00	25,00%	125	R\$ 1.576,25
12392	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	25,00%	12500	R\$ 3.125,00
12398	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00	25,00%	15000	R\$ 1.950,00
12410	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	8000	R\$ 2,04	R\$ 16.320,00	25,00%	2000	R\$ 4.080,00
12436	MEROPENEM 1 GRAMA INJETÁVEL	500	R\$ 23,41	R\$ 11.705,00	25,00%	125	R\$ 2.926,25
12447	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	250	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50	24,80%	62	R\$ 344,10
12494	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA)	1500	R\$ 6,68	R\$ 10.020,00	25,00%	375	R\$ 2.505,00
27997	CARVEDILOL 6,25MG	30000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	25,00%	7500	R\$ 1.275,00
27998	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	4000	R\$ 7,42	R\$ 29.680,00	25,00%	1000	R\$ 7.420,00
27999	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	25,00%	1250	R\$ 425,00
28001	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	90000	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	25,00%	22500	R\$ 2.025,00
28006	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	25,00%	12500	R\$ 500,00
28009	DEXAMETASONA 1MG/G(0,1%) CREME	5000	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00	25,00%	1250	R\$ 1.362,50
28010	FLUCONAZOL 150 MG	40000	R\$ 0,63	R\$ 25.200,00	25,00%	10000	R\$ 6.300,00
28013	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	6000	R\$ 1,64	R\$ 9.840,00	25,00%	1500	R\$ 2.460,00
28014	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	50000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	25,00%	12500	R\$ 1.375,00
28019	METRONIDAZOL 100MG/G(10%)	6000	R\$ 4,73	R\$ 28.380,00	25,00%	1500	R\$ 7.095,00
28022	PARACENTAMOL 200M/ML SOLUÇÃO ORAL	7000	R\$ 0,74	R\$ 5.180,00	25,00%	1750	R\$ 1.295,00
28024	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27MG SACHE PO PARA SOLUÇÃO ORA	5000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	25,00%	1250	R\$ 900,00
28033	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	6000	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00	25,00%	1500	R\$ 3.075,00
28043	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	1500	R\$ 19,20	R\$ 28.800,00	25,00%	375	R\$ 7.200,00
28044	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	25,00%	5000	R\$ 1.500,00
28045	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	1500	R\$ 0,43	R\$ 645,00	25,00%	375	R\$ 161,25
28046	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	1500	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	25,00%	375	R\$ 307,50
28048	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	25000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	25,00%	6250	R\$ 1.875,00
28049	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	30000	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	25,00%	7500	R\$ 2.475,00
28051	FENOBARBITAL 40MG/ML	1500	R\$ 5,43	R\$ 8.145,00	25,00%	375	R\$ 2.036,25
28058	HALOPERIDOL 5MG/ML	1500	R\$ 3,68	R\$ 5.520,00	25,00%	375	R\$ 1.380,00
28063	CLORIDRATO DE SUXAMENTÔNIO 100MG	20	R\$ 18,73	R\$ 374,60	25,00%	5	R\$ 93,65
28067	HIDROXIDO DE FERRO III-5ML	1000	R\$ 12,68	R\$ 12.680,00	25,00%	250	R\$ 3.170,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



28081	BROMOPRIDA 10MG/ML	12000	R\$ 2,31	R\$ 27.720,00	25,00%	3000	R\$ 6.930,00
28082	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML-1ML	10000	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00	25,00%	2500	R\$ 3.675,00
28086	COMPLEXO B(PRÓ B5+B3+B6+B2+B1	30000	R\$ 2,92	R\$ 87.600,00	25,00%	7500	R\$ 21.900,00
28088	FITOMENADIONA 10MG/ML	5000	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00	25,00%	1250	R\$ 2.550,00
28089	GENTAMICINA 40MG/ML	3000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	25,00%	750	R\$ 967,50
28091	HIDRALAZINA 20MG/ML-1ML	500	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00	25,00%	125	R\$ 595,00
28098	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	25000	R\$ 3,89	R\$ 97.250,00	25,00%	6250	R\$ 24.312,50
28102	MANITOL 20% 500 ML	500	R\$ 11,25	R\$ 5.625,00	25,00%	125	R\$ 1.406,25
28109	RISPERIDONA 2 MG	30000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	25,00%	7500	R\$ 1.050,00
28116	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML-20 ML	200	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	25,00%	50	R\$ 336,50
28118	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL 0,6U/G+0,01 G/G	5000	R\$ 13,01	R\$ 65.050,00	25,00%	1250	R\$ 16.262,50
28120	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOFATO DE SODIO MONOBÁSICO 0,06	200	R\$ 4,79	R\$ 958,00	25,00%	50	R\$ 239,50
28126	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100 UNID	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	25,00%	125	R\$ 1.075,00
28128	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/100 UNID	1500	R\$ 8,05	R\$ 12.075,00	25,00%	375	R\$ 3.018,75
28130	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 CX C/100 UNID	500	R\$ 7,62	R\$ 3.810,00	25,00%	125	R\$ 952,50
28131	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100 UNID	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00	25,00%	125	R\$ 981,25
28134	ALMOTOLIA 250 ML	60	R\$ 3,38	R\$ 202,80	25,00%	15	R\$ 50,70
28141	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1 LITRO	550	R\$ 13,85	R\$ 7.617,50	24,91%	137	R\$ 1.897,45
28157	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N°8,0-PAR	4000	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00	25,00%	1000	R\$ 1.270,00
28158	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N°8,5-PAR	600	R\$ 1,27	R\$ 762,00	25,00%	150	R\$ 190,50
28162	SWAB PCT C/100 UND	500	R\$ 36,95	R\$ 18.475,00	25,00%	125	R\$ 4.618,75
28187	APARELHO DE GLICEMIA (ON CALL PLUS)	15	R\$ 32,88	R\$ 493,20	20,00%	3	R\$ 98,64
28192	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	60	R\$ 11,68	R\$ 700,80	25,00%	15	R\$ 175,20
28204	CAMPO OPERATÓRIO 45X50-PCT C/50UND	1500	R\$ 45,36	R\$ 68.040,00	25,00%	375	R\$ 17.010,00
28205	ELETRODO CARDÍACO ADULTO/PEDIÁTRICO	7500	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00	25,00%	1875	R\$ 506,25
28207	EQUIPO MICROGOTAS	1000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	25,00%	250	R\$ 305,00
28212	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	50	R\$ 5,23	R\$ 261,50	24,00%	12	R\$ 62,76
28213	FORMOL 10% LT	10	R\$ 21,21	R\$ 212,10	20,00%	2	R\$ 42,42
28214	MASCARA DE PROTEÇÃO N°95CX C/25 UND	6000	R\$ 29,77	R\$ 178.620,00	25,00%	1500	R\$ 44.655,00
28217	ROLO DE CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL PCT C/10	30	R\$ 28,01	R\$ 840,30	23,35%	7	R\$ 196,07
28231	DRYSTARD 2B (DRY MEDICAL FILM-AGFA)	1500	R\$ 9,72	R\$ 14.580,00	25,00%	375	R\$ 3.645,00
28253	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	2000	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	25,00%	500	R\$ 635,00
28264	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR(G-TECH)CX C/5	200	R\$ 52,06	R\$ 10.412,00	25,00%	50	R\$ 2.603,00
28689	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00	24,00%	12	R\$ 85,20
28705	Benzilpenicilina Potássica	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00	25,00%	25	R\$ 134,50
28708	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	25,00%	15000	R\$ 900,00
28711	NISTATINA 100,000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	4000	R\$ 3,03	R\$ 12.120,00	25,00%	1000	R\$ 3.030,00
28713	HALOPERIDOL 2MG/ML	500	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	25,00%	125	R\$ 618,75
28716	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G(1%) CREME	3000	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00	25,00%	750	R\$ 2.662,50
28721	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG/ML+500	15000	R\$ 2,99	R\$ 44.850,00	25,00%	3750	R\$ 11.212,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



28722	METRONIDAZOL 500MG/ML-100ML	1000	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00	25,00%	250	R\$ 1.992,50
28725	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	10000	R\$ 4,98	R\$ 49.800,00	25,00%	2500	R\$ 12.450,00
28728	BETAMETASONA+NEOMICINA+CETOCONAZOL 20MG+0,64MG+2,5MG-BISN	10000	R\$ 6,33	R\$ 63.300,00	25,00%	2500	R\$ 15.825,00
28729	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML-1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	R\$ 3,53	R\$ 7.060,00	25,00%	500	R\$ 1.765,00
28730	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100 UND	500	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	25,00%	125	R\$ 988,75
28736	GARROTE LATEX ROLO COM 25 TIRAS.	5	R\$ 23,33	R\$ 116,65	20,00%	1	R\$ 23,33
28738	IODOPOLVIDIINE DERGERMANTE-1LT	360	R\$ 23,06	R\$ 8.301,60	25,00%	90	R\$ 2.075,40
28740	ATADURA GESSADA 10CM CX C/20UND	50	R\$ 28,96	R\$ 1.448,00	24,00%	12	R\$ 347,52
28742	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20 UND	50	R\$ 76,57	R\$ 3.828,50	24,00%	12	R\$ 918,84
28743	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS	750	R\$ 18,01	R\$ 13.507,50	24,93%	187	R\$ 3.367,87
46114	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	120000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00	25,00%	30000	R\$ 1.500,00
46115	AMOXILINA CÁPSULAS 500MG	100000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	25,00%	25000	R\$ 4.500,00
46125	CEFALOTINA SODICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	10000	R\$ 3,66	R\$ 36.600,00	25,00%	2500	R\$ 9.150,00
46453	SERRA ELETRICA PARA CORTAR GESSO	5	R\$ 2.682,50	R\$ 13.412,50	20,00%	1	R\$ 2.682,50
59747	IVERMECTINA 6MG	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	25,00%	7500	R\$ 4.350,00
59754	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM M	300	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	25,00%	75	R\$ 1.912,50
59755	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM G	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	24,65%	37	R\$ 999,00
60022	MACACÃO DE PROTEÇÃO (TAMANHO P)	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	25,00%	50	R\$ 1.325,00
60024	MACACÃO DESCARTAVEL (CAPOTE)PACOTE COM 10 UND	2000	R\$ 24,90	R\$ 49.800,00	25,00%	500	R\$ 12.450,00
60067	AMBU ADT/COM RESERVATÓRIO	20	R\$ 137,67	R\$ 2.753,40	25,00%	5	R\$ 688,35
60068	AMBU INFANTIL/COM RESERVATÓRIO	10	R\$ 139,31	R\$ 1.393,10	20,00%	2	R\$ 278,62
60069	AMBU NEONATO COM RESERVATÓRIO	10	R\$ 141,01	R\$ 1.410,10	20,00%	2	R\$ 282,02
60071	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM/15M	50	R\$ 12,86	R\$ 643,00	24,00%	12	R\$ 154,32
78843	SULFATO FERROSO 125mg/ml SOL ORAL	5000	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00	25,00%	1250	R\$ 1.400,00
78866	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML	5000	R\$ 5,42	R\$ 27.100,00	25,00%	1250	R\$ 6.775,00
78898	Benzilpenicilina benzatina pó p/ sol.inj. 1.200.000 ui	10000	R\$ 6,31	R\$ 63.100,00	25,00%	2500	R\$ 15.775,00
78899	Benzilpenicilina benzatina pó p/ sol.inj. 600.000 ui	8000	R\$ 5,91	R\$ 47.280,00	25,00%	2000	R\$ 11.820,00
78917	Cloridrato de dopamina 5mg/ml	300	R\$ 2,36	R\$ 708,00	25,00%	75	R\$ 177,00
78999	Luva cirúrgica estéril n. 6.0	3000	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	25,00%	750	R\$ 832,50
79001	Luva cirúrgica estéril n. 7.0	5000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	25,00%	1250	R\$ 1.575,00
79002	Luva cirúrgica estéril n. 7.5	5000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00	25,00%	1250	R\$ 1.587,50
89625	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG	90000	R\$ 1,12	R\$ 100.800,00	25,00%	22500	R\$ 25.200,00
89626	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	6000	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	25,00%	1500	R\$ 4.050,00
89634	CLARITROMICINA 500MG	20000	R\$ 3,82	R\$ 76.400,00	25,00%	5000	R\$ 19.100,00
89635	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 2,56MEQ/ML (19,1%)	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00	25,00%	125	R\$ 72,50
89636	CLORETO DE SODIO INJETAVEL 0,9% (0,154mEq/ml)	10000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	25,00%	2500	R\$ 1.075,00
89637	CLORIDRADO DE LIDOCAÍNA + GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	25,00%	125	R\$ 603,75
89639	CLORIDRATO DE PILORCARPINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 20MG/ML (100	R\$ 21,96	R\$ 2.196,00	25,00%	25	R\$ 549,00
89644	GLICEROL SUPOSITÓRIO RETAL 75MG	30000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	25,00%	7500	R\$ 6.000,00
89647	HIPROMELOSE SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5MG/ML (0,5%)	100	R\$ 6,62	R\$ 662,00	25,00%	25	R\$ 165,50
89657	PERMANGANATO DE POTÁSSIO (PÓ) 100MG	2000	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00	25,00%	500	R\$ 1.210,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



89661	SULFATO DE ATROPINA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,25MG/ML	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00	25,00%	125	R\$ 121,25
89662	SULFATO DE GENTAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5MG/ML	50	R\$ 11,11	R\$ 555,50	24,00%	12	R\$ 133,32
89663	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETAVEL 50% (4,05MEQ/ML)	100	R\$ 6,72	R\$ 672,00	25,00%	25	R\$ 168,00
89666	SULFATO DE ZINCO 10MG	30000	R\$ 2,03	R\$ 60.900,00	25,00%	7500	R\$ 15.225,00
89667	SULFATO DE ZINCO 4MG/ML	5000	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00	25,00%	1250	R\$ 7.875,00
89672	ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	1000	R\$ 5,11	R\$ 5.110,00	25,00%	250	R\$ 1.277,50
89675	ONDANSETRONA 4MG	10000	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00	25,00%	2500	R\$ 3.925,00
89690	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA INJETÁVEL 2MG/ML	500	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00	25,00%	125	R\$ 1.146,25
89691	CLOREXIDINA TOPICO 2%	300	R\$ 18,15	R\$ 5.445,00	25,00%	75	R\$ 1.361,25
89711	APIXABANA 5MG	10000	R\$ 2,34	R\$ 23.400,00	25,00%	2500	R\$ 5.850,00
89712	AXETILCEFUROXIMA 250MG	10000	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00	25,00%	2500	R\$ 9.625,00
89713	AXETILCEFUROXIMA 250MG/5ML	1000	R\$ 80,40	R\$ 80.400,00	25,00%	250	R\$ 20.100,00
89715	COLCHICINA 0,5MG	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	25,00%	2500	R\$ 550,00
89717	DEXAMETASONA 4MG	30000	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00	25,00%	7500	R\$ 3.450,00
89718	FLORAX 100.000UI	1000	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	25,00%	250	R\$ 1.465,00
89720	RISPERIDONA GOTAS 1MG/ML	1000	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00	25,00%	250	R\$ 2.650,00
89722	CLORETO DE SODIO 250ML	25000	R\$ 3,05	R\$ 76.250,00	25,00%	6250	R\$ 19.062,50
89726	IMUNOGLOBINA HUMANA RHO D 300 MCG/1,5ML SOLUÇÃO INJETÁV	300	R\$ 335,00	R\$ 100.500,00	25,00%	75	R\$ 25.125,00
89734	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	200	R\$ 3,31	R\$ 662,00	25,00%	50	R\$ 165,50
89778	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA 400.000UI	500	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00	25,00%	125	R\$ 522,50
89842	ATADURA DE CREPE 11 FIOS /1,8 M 10 CM-PACOTE C/12 UNIDADE	3000	R\$ 4,93	R\$ 14.790,00	25,00%	750	R\$ 3.697,50
89845	ATADURA DE CREPE 11 FIOS/1,8M 20 CM - PACOTE C/12 UNIDADE	3000	R\$ 12,23	R\$ 36.690,00	25,00%	750	R\$ 9.172,50
89946	FIO CATGUT CROMADO Nº1 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND	70	R\$ 76,66	R\$ 5.366,20	24,30%	17	R\$ 1.303,22
89947	FIO CATGUT CROMADO Nº2 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND (CAIXA)	30	R\$ 74,96	R\$ 2.248,80	23,31%	7	R\$ 524,72
89959	FIO ALGODÃO Nº3 C/ AGULHA 3,0MMCX C/24UND	50	R\$ 39,72	R\$ 1.986,00	24,00%	12	R\$ 476,64
89961	FIO ALGODÃO Nº3 S/ AGULHA	50	R\$ 29,51	R\$ 1.475,50	24,00%	12	R\$ 354,12
89972	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX50 M rolo	750	R\$ 3,71	R\$ 2.782,50	24,94%	187	R\$ 693,77
89973	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XXG	6000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00	25,00%	1500	R\$ 2.370,00
89974	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG	10000	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	25,00%	2500	R\$ 3.325,00
89977	PAPEL TERMICO PARA IMPRESSORA DE VIDEO SUPERULSTAR UPP- 1	200	R\$ 79,77	R\$ 15.954,00	25,00%	50	R\$ 3.988,50
89978	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO BISTOS BT300/330 BLOCO COM 200	500	R\$ 45,72	R\$ 22.860,00	25,00%	125	R\$ 5.715,00
89979	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº06	50	R\$ 2,01	R\$ 100,50	24,00%	12	R\$ 24,12
89980	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº22	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	25,00%	25	R\$ 60,00
89981	SONDA FOLEY TRÊS VIAS Nº22	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00	25,00%	25	R\$ 97,75
90024	KIT VALVULA DE OXIGENIO C/ FLUXÔMETRO E MANOMETRO	15	R\$ 245,77	R\$ 3.686,55	20,00%	3	R\$ 737,31
90025	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINO 1000ML	10	R\$ 25,47	R\$ 254,70	20,00%	2	R\$ 50,94
90028	CLORETO DE SODIO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000ML	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00	25,00%	75	R\$ 246,75
90039	BALANÇA MEDICA PEDIATRICA	5	R\$ 932,56	R\$ 4.662,80	20,00%	1	R\$ 932,56
90043	REGUA ANTROPOMETRICA	10	R\$ 102,30	R\$ 1.023,00	20,00%	2	R\$ 204,60
VALOR TOTAL:							R\$ 700.786,70



2.2 - O presente acréscimo corresponde a **R\$ 700.786,70** (setecentos mil, setecentos e oitenta e seis reais, setenta centavos).

CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

10 301 0201 2.043 – Manutenção de Outros Programa da Atenção Básica

10 301 0203 2.048 - Manutenção da Secretaria de Saúde

10 301 0230 2.050 – Manutenção da Farmácia Básica

10 302 0210 2.051 – Manutenção da Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA V - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA VI - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 07 de março de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.190.812/0001-63
SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

BIS COMÉRCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 26.437.725/0001-35
ALISSON FERNANDES BIS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____